Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 34
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

27.12.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно

Шеляпин
Виктор Николаевич

Гончарова
Ольга Борисовна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Богданова
Марина Александровна

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Копылова
Наталия Анатольевна

Лашманова
Наталья Николаевна

Михайлова
Ольга Анатольевна

Александров Артем Юрьевич
Алексеев Сергей Борисович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Кострюков Валерий Анатольевич
Мошнакова Наталья Алексеевна
Пленнэ Станислав Владимирович
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна

Баева Галина Викторовна
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

помощник прокурора Чудовского района

начальник общего отдела управления делами
Администрации  Чудовского  муниципального
района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель комитета культуры, спорта и мо-
лодежной политики Администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель комитета по управлению иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

заведующая отделом жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и связи Администрации Чу-
довского муниципального района

Можжухина
Марина Владимировна

Осипова
Елена Николаевна

Старшинов
Андрей Павлович

Шашкова
Олеся Васильевна

Шведкина
Елена Владимировна

председатель комитета по  финансовАдми-
нистрации  Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заместитель председателя комитета образова-
ния Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая  отделом  архитектуры  и  градо-
строительства  Администрации  Чудовского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

2. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

3. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

4. О бюджете Чудовского муниципального района на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

Содокладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  контрольно-
счетной палаты Администрации Чудовского муниципального района

5. Об оплате труда в органах местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения
Докладчик: Михайлова О.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

2. СЛУШАЛИ О  передаче  осуществления  части  полномочий  органов  местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения
Докладчик: Михайлова О.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

3. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения
Докладчик: Михайлова О.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О бюджете Чудовского муниципального района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов
Докладчик: Можжухина М.Б.
Содокладчик: Козлова О.В.
Вопросы задали: Гевейлер Т.В., Александров А.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета по  управлению имуществом Администрации Чудовского
муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: Об оплате труда в органах местного самоуправления Чудовского
муниципального района
Докладчик: Богданова М.А.
Вопросы задали: Александров А.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления  делами  Администрации  Чудовского  муниципального
района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: